
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 39 
2. август 2018.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 31.7.2018. године)
Број: 4/2018-825-217

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 31.7.2018. године донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о. додељују 
се на коришћење трасе возова, чији су основни елементи 
наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ 
железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне 
послове да сачине предлог текста Уговора о коришћењу 

јавне железничке инфраструктуре за ad–hoc трасе са 
превозником „Комбиновани превоз“ д.о.о. и доставе га 
генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о. обратио се 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ad–hoc захтевима 
за доделу траса возова заведеним под бројевима 16/2018-
345 и 16/2018-346 од 26.7.2018. године.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог 1:
редни 
број

број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 74909 Сурчин - 
Смедерево дизел 667 228 35 1.8-5.8.2018.

2 53904
Смедерево- 

Београд 
ранжирна A

дизел 2*667 1828 530+35 1.8-5.8.2018.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  392

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 31.7.2018. године)
Број: 4/2018-826-217

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 31.7.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Србија Карго” а.д., додељују се на 
коришћење трасе возова, чији је списак са основним 
елементима наведен у Прилогу 1. Одлуке.

2. Сходно захтеву превозника „Србија Карго” а.д. 
број:1/2018-3578 од 20.6.2018. године, укидају се трасе 
возова, чији је списак са основним елементима наведен у 
Прилогу 2. Одлуке.

3. Задужују се директор Сектора за  приступ железничкој 
инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 5. Уговора о коришћењу 

јавне железничке инфраструктуре са превозником „Србија 
Карго” а.д. и доставе га генералном директору на потпис.

4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Карго” а.д. обратио се 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. дописом број: 
1/2018-3578 од 20.6.2018. године у коме је дат списак 
захтева за доделу траса возoва, као и списак захтева 
за укидање траса возова јер, је престала потреба за 
коришћењем инфраструктурних капацитета.

С обзиром да су у питању ванредни захтеви за доделу 
траса и да је за трасе које се укидају престала потреба за 
коришћењем инфраструктурних капацитета, као и да је 
захтеване трасе могуће доделити превознику у складу са 
Редом вожње 2017/2018. и Изјавом о мрежи за ред вожње 
за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Број            
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза 
[t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћај Напомене

40613

Држ. граница-Суботица-Топчидер-
Црвени Крст електро 461 1420

535
5/6, према 
потреби у 

1/2
Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412
Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

40874

Држ. граница-Прешево-Панчево 
главна електро 461 1420

530
према 

потреби у 
2, 4, 6Панчево главна-Вршац-држ. 

граница дизел 661 1412

40875

Држ. граница-Вршац-Панчево 
главна дизел 661 1412

530

према 
потреби 

у 1/2, 4/5, 
6/7

Панчево главна-Прешево-држ. 
граница електро 461 1420

45024
Држ. граница-Димитровград електро БДЖ 1428

500 1, 3, 5Димитровград-Црвени Крст дизел 661 1412
Црвени Крст-Панчево главна електро 461 1420

45025
Панчево главна-Црвени Крст електро 461 1420

500 2/3, 5/6, 
7/1Црвени Крст-Димитровград дизел 661 1412

Димитровград-држ. граница електро БДЖ 1428

48810 Панчево главна-Београд ранж. А-Б-
Шид-држ. граница електро 461 1720 520 3

48811 Држ. граница-Шид-Београд ранж. 
А-Б-Панчево главна електро 461 1020 520 6/7

48902

Држ. граница-Вршац-Панчево 
главна дизел 661 1712

490

према 
потреби  

у 1/2, 4/5, 
6/7

Панчево главна-Орловат-Нови Сад 
ранж.-Оџаци дизел 661 ол. 1708



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  39 3

48903

Оџаци-Нови Сад ранж.-Орловат-
Панчево главна дизел 661 ол. 1708

490

према 
потреби 

у 1/2, 3/4, 
5/6

Панчево главна-Вршац-држ. 
граница дизел 661 1712

52160 Пожега-Панчево главна електро 461 1120 500 Ф
52161 Панчево главна-Пожега електро 461 1120 500 Ф

52260 Панчево главна-Београд ранж. А-Б-
Рума електро 461 1720 520 Ф

52261 Рума-Београд ранж. А-Б-Панчево 
главна електро 461 1720 520 Ф

52642
Панчево главна-Орловат-Нови Сад 
ранж. дизел 661 ол. 1708

520 Ф
Нови Сад ранж.-Суботица теретна електро 461 1720

52643
Суботица теретна-Нови Сад ранж. електро 441 1680

520 ФНови Сад ранж.-Орловат-Панчево 
главна дизел 661 ол. 1708

52644 Панчево главна-Орловат-Нови Сад 
ранж. дизел 661 ол. 1708 520 Ф

52645 Нови Сад ранж.-Орловат-Панчево 
главна дизел 661 ол. 1708 520 Ф

52961
Панчево главна-Раковица; Мала 
Иванча-Црвени Крст електро 461 1720

520 Ф
Раковица-Мала Иванча електро 461+пот 1800

52964 Црвени Крст-Панчево главна електро 461 1120 523 Ф
52965 Панчево главна-Црвени Крст електро 461 1420 523 Ф
53000 Панчево главна-Београд ранж. А електро 461 1920 523 Р
53001 Београд ранж. Б-Панчево главна електро 461 1720 523 Р
53002 Панчево главна-Београд ранж. А електро 461 1920 523 Р
53003 Београд ранж. Б-Панчево главна електро 461 1720 523 Р
53470 Зрењанин-Нови Сад ранж. дизел 661 ол. 1708 480 Ф
53471 Нови Сад ранж.-Зрењанин дизел 661 ол. 1708 480 Ф
56060 Панчево главна-Београд Доњи Град дизел 661 1112  Ф
56061 Београд Доњи Град-Панчево главна дизел 661 1112  Ф
71073 Београд ранж. Б-Панчево главна електро 461 120  Ф

71431 Нови Сад ранж.-Орловат стај.-
Зрењанин дизел 661 ол. 108  Ф

71432 Зрењанин-Орловат стај.-Нови Сад 
ранж. дизел 661 ол. 108  Ф

71433 Нови Сад ранж.-Орловат-Панчево 
главна дизел 661 ол. 108  Ф

71434 Панчево главна-Орловат-Нови Сад 
ранж. дизел 661 ол. 108  Ф

72034 Панчево главна-Београд ранж. А електро 461 120  Ф
72035 Београд ранж. Б-Панчево главна електро 461 120  Ф
72044 Панчево главна-Београд Доњи Град дизел 661 112  Ф
72045 Београд Доњи Град-Панчево главна дизел 661 112  Ф



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  394

Прилог 2:

Број            
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза 
[t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћаја Напомене

56100 Београд Дунав-Београд ранж. А дизел 641-
300 1064 Ф

56101 Београд ранж. Б-Београд Дунав дизел 641-
300 1064 Ф

72030 Београд Доњи Град-Београд ранж. А дизел 661 112 Ф
72031 Београд ранж. Б-Панчево главна дизел 661 112 Ф
72033 Топчидер-Београд Дунав дизел 661 112 Ф
72035 Топчидер-Панчево главна дизел 661 112 Ф

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 

(од 1.8.2018. године)
Број: 4/2018-827-218

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
,,Инфраструктура железнице Србије’’, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник  
„Железнице Србије“, број 14/17),  Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 1.8.2018. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Упутство за остваривање права на накнаду 
трошкова превоза за долазак на рад и повратак са рада. 

2. Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке. 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“. 
О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 80. Колективног уговора за 
Акционарско друштво за управљање јавном железничком 
инфраструктуром ,,Инфраструктура железнице Србије’’, 
Београд (Службени гласник Железнице Србије“, број 
25/18), уређено је да ће се посебним актом послодавца 
регулисати поступак остваривања права запослених на 
накнаду трошкова за долазак и одлазак са рада.

С обзиром да су у изради Предлога упутства за 
остваривање права на накнаду трошкова превоза за долазак 
на рад и повратак са рада, учествовали представници сва 
четири репрезентативна синдиката, испуњен је услов 
из члана 80. став 2. Колективног уговора за доношење 
предложеног Упутства.

Из наведеног разлога, донета је Одлука као у 
диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 

(од 1.8.2018. године)
Број: 4/2018-827-218

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени  гласник 
“Железнице Србије“, број 14/17) и члана 80. Колективног 
уговора за Акционарско друштво за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд (Службени гласник 
„Железнице Србије“, број 25/18), Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 1.8.2018. године, донео 

У П У Т С Т В О
за остваривање права на накнаду трошкова 

превоза за долазак на рад 
и повратак са рада

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Упутством за остваривање права на накнаду трошкова 

превоза за долазак на рад и повратак са рада (у даљем 
тексту: Упутство) ближе се уређује поступак остваривања 
права запослених на накнаду трошкова превоза за долазак 
на рад и повратак са рада.  

Члан 2.
Поједини изрази, у овом упутству, имају следеће 

значење: 
„Трошкови превоза у јавном саобраћају” су трошкови 

који су неопходни за најрационалнији превоз запосленог 
од места становања до места рада и назад;

„Пребивалиште (место становања) је” је место у 
коме се запослени настанио са намером да у њему стално 
живи, односно у коме се налази центар његових животних 
и радних активности  и које је пријавио; 

„Адреса становања” подразумева град, општину, 
насељено место, улицу или трг, кућни број, спрат и број 
стана;



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  39 5

„Место рада” је место на одређеној адреси, у које 
запослени долази на рад ради обављања послова који 
произилазе као обавеза из уговора о раду.

II ПРАВО НА НАКНАДУ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 
НА РАД И СА РАДА

Члан 3.
Запослени има право на накнаду најнижих трошкова 

превоза у јавном саобраћају за долазак на рад и повратак 
са рада уколико је удаљеност између места становања, 
према адреси становања и места рада већа од 2 км.

Право на накнаду трошкова за долазак на рад и повратак 
са рада запослени остварује:

- ако за долазак на рад и повратак са рада користи јавни 
саобраћај;

- ако не постоји организовани јавни саобраћај, а 
запосленом је адреса становања од места рада или до 
најближе станице јавног превоза удаљена више од 2 км. 

Члан 4.
Право на накнаду трошкова превоза из члана 3. 

запослени има и за:
-долазак на часове редовног поучавања, проверу стручне 

оспособљености, преквалификацију или доквалификацију, 
премештаја у друго место рада и присуство седницама и 
састанцима;

-долазак на дежурство;
-долазак на увиђај, ислеђење  несрећа, незгода и 

неправилности;
-долазак по позиву овлашћеног запосленог;
-одлазак и повратак са службеног пута;
-долазак на лекарски преглед (редован и ванредан).

Члан 5.
Запосленом коме је послодавац обезбедио службени 

аутомобил или друго превозно средство за долазак и 
одлазак са рада, не припада право на накнаду трошкова 
превоза за долазак и одлазак са рада.

Члан 6.
Уколико запослени  користи јавни саобраћај у функцији 

извршења посла, а нису испуњени услови за признавање 
права на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и 
повратак са рада остварује право на накнаду трошкова за 
коришћење јавног саобраћаја, у висини цене појединачне 
превозне карте.

Ово право запослени остварује уз претходно прибављену 
сагласност лица овлашћеног за решавање захтева за 
накнаду трошкова превоза. 

III ВРСТА И ОБИМ ПРАВА

Члан 7.
Запослени има право на накнаду трошкова превоза 

у јавном саобраћају који се цене у сваком конкретном 
случају према ценовнику најповољнијег регистрованог  
превозника.

Превозна карта може бити: месечна претплатна карта 
или појединачна карта и то само у случају кад не постоји 
могућност коришћења месечне претплатне карте или су 
нижи трошкови превоза.

Члан 8.
Накнада трошкова превоза у јавном саобраћају 

исплаћује се у новцу, у пуном износу утврђеном решењем 
овлашћеног лица, уколико је запослени долазио на рад 
сваког радног дана, односно ако је остварио пун фонд сати 
по календару радног времена, према броју долазака на рад 
и одлазака са рада и то:

(1) Када се за долазак на рад и повратак са рада, користи 
искључиво јавни  саобраћај, висина трошкова превоза се 
обрачунава на бази висине цене појединачне карте према 
броју долазака на рад и повратака са рада, а највише до 
износа месечне претплатне карте;

(2) У случају када на конкретној релацији не постоји 
организован јавни саобраћај, запосленом се накнада 
трошкова превоза утврђује у висини цене превозне карте 
која важи за сличне дестинације регистрованог превозника 
који обавља јавни превоз у складу са одговарајућом 
километражом. 

У случају коришћења више врста превоза, накнада 
трошкова се утврђује за сваки вид превоза, у висини 
најниже цене превозне карте у јавном саобраћају.

Члан 9.
Запослени нема право на накнаду трошкова превоза за 

дане када није долазио на посао и то за време:
- коришћења годишњег одмора;
- привремене спречености за рад (боловања);
- плаћеног и неплаћеног одсуства;
- државног и верског празника (ако не ради); 
- мировања радног односа;
- породиљског одсуства или одсуства ради неге детета;
- привременог удаљења са рада;
- неоправданог изостанка са посла. 

IV ПОСТУПАК ДОНОШЕЊА РЕШЕЊА О 
НАКНАДИ ТРОШКОВА ПРЕВОЗА

Члан 10.
За остваривање права на накнаду трошкова превоза 

за долазак на рад и повратак са рада, запослени подноси 
захтев за накнаду трошкова превоза у јавном саобраћају, 
са следећим подацима:

- адресом становања (доказује се личном картом); 
- релацијом на којој путује, називом превозника са 

бројевима линијског превоза који користи (доказује се 
потврдом превозника);

- трошковима превоза (доказују се потврдом превозника 
о цени месечне претплатне карте и цени појединачне карте 
у једном правцу -од места рада до места становања).

За тачност наведених података запослени одговара 
својом писаном изјавом. 

Основаност захтева и тачност наведених података, 
као и податке о најрационалнијим трошковима превоза, 
проверава надлежна стручна служба и исту доставља лицу 
овлашћеном за одлучивање.

У случају сумње која се односи на тачност податка о 
месту и адреси становања, провера се врши у надлежној 
служби МУП-а.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  396

Члан 11.
Запослени је обавезан да обнови захтев за накнаду 

трошкова превоза када се промени неки од података на 
основу којих је донето решење о остваривању права на 
накнаду трошкова превоза за долазак на рад и повратак са 
рада и да достави одговарајуће доказе о промени података. 

Промена места  и адресе становања не може да утиче 
на увећање трошкова превоза који су признати у тренутку 
закључења уговора о раду, без сагласности послодавца.

Члан 12.
Стручна служба, поступајући по захтеву запосленог 

и уколико су испуњени услови за признавање накнаде 
трошкова превоза, израђује решење које садржи следеће 
податке:

- име и презиме запосленог, 
- назив организационог облика у коме запослени ради;
- релацију на којој запослени користи јавни превоз, 
- зону тарифног система у случају коришћења 

претплатне карте, а у случају појединачне карте, податак о 
регистрованом превознику у јавном саобраћају; 

- датум почетка важења решења. 
Стручна служба је обавезна да по сваком обновљеном 

захтеву запосленог за признавање права на накнаду 
трошкова превоза на рад и са рада, сачини ново решење.

Члан 13.
Запослени који су овлашћени да одлучују о праву 

запослених на накнаду трошкова  превоза за долазак на 
рад и повратак са рада, дужни су да се придржавају Закона 
о раду, Колективног уговора, Упутства о организацији и 
евиденцији радног времена и овог упутства.

V ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 14.
Ово упутство ступа на снагу даном доношења, а 

примењује се почев од 1.3.2018. године, сходно члану 153. 
Колективног уговора.

Упутство објавити  у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 1.8.2018. године)
Број: 4/2018-835-218

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и „Службени 
гласник Железнице Србије“, број 14/17), Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 1.8.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Доноси се Процедура за поступање по Записнику о 
инспекцијском надзору (Министарства грађевинарства 
саобраћаја и инфраструктре/Сектор за инспекцијски 
надзор и Покрајинског секретаријата за енергетику, 
грађевинарство и саобраћај/Сектор за саобраћај и 
инспекцијски надзор/Одељење за инспекцијски надзор 
у саобраћају), верзија 1.1. као део Пословника система 
управљања безбедношћу.

2. Процедура за поступање по Записнику о инспекцијском 
надзору из тачке 1. саставни је део ове одлуке.

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику друштва 

а Процедуру објавити на интернет страници друштва у 
делу на коме се налази Пословник система управљања 
безбедношћу као Прилог 20.

О б р а з л о ж е њ е

Стручне службе Центра за технички надзор 
инфраструктуре су израдиле нацрт и након окончаног 
поступка усаглашавања са заинтересованим Секторима/
Центрима су доставиле предлог Процедура за поступање 
по Записнику о инспекцијском надзору (Министарства 
грађевинарства саобраћаја и инфраструктре/Сектор за 
инспекцијски надзор и Покрајинског секретаријата за 
енергетику, грађевинарство и саобраћај/Сектор за саобраћај 
и инспекцијски надзор/Одељење за инспекцијски надзор у 
саобраћају).

На основу изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  39 7

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 1.8.2018. године)
Број: 4/2018-840-218

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 1.8.2018. године, донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „ЗГОП“ a.д., додељују се на коришћење 
трасе возова, чији су основни елементи наведени у 
Прилогу 1. Одлуке.

2. Задужују се директор Сектора за приступ 
железничкој инфраструктури и менаџер за саобраћајне 
послове да сачине предлог текста Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре за ad–hoc трасе са 

превозником „Комбиновани превоз“ д.о.о. и доставе га 
генералном директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „ЗГОП“ a.д., обратио се „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д. ad–hoc захтевима за доделу траса 
возова заведеним под бројевима 16/2018-348 и 16/2018-349 
од 30.7.2018. године.
С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018 и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог 1:
редни 
број

број 
воза

релација 
саобраћаја

врста 
вуче

серија 
локомотиве

маса 
воза (t) L (m) календар 

саобраћаја напомене

1 52210 Лешница - Тител дизел 732 272 197 3.8-6.8.2018.

2 52120
Вреоци 

-Голубинци - 
Тител

дизел 732 173 120 3.8-6.8.2018.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 

(од 2.8.2018. године)
Број: 4/2018-842-219

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
,,Инфраструктура железнице Србије’’, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17),  Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 2.8.2018. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о расподели средстава 
намењених очвању радне и здравствене способности 
запослених у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 

2. Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке. 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику Железнице 

Србије“. 

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 104. Колективног уговора за 
Акционарско друштво за управљање јавном железничком 
инфраструктуром ,,Инфраструктура железнице Србије’’, 
Београд („Службени гласник Железнице Србије“, број 
25/18), уређено је да ће се посебним актом послодавца 
регулисати поступак услова за утврђивање права 
запослених у Друштву да користе смештајне капацитете у 
циљу очувања радне и здравствене способности.

С обзиром да су у изради Предлога Правилника 
о расподели средстава намењених очувању радне и 
здравствене способности запослених у „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д., учествовали представници сва 
четири репрезентативна синдиката, испуњен је услов 
из члана 104. став 2. Колективног уговора за доношење 
предложеног Правилника.

Из наведеног разлога, донета је Одлука као у 
диспозитиву.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  398

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 2.8.2018. године)
Број: 4/2018-842-219

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), и члана 
104. Колективног уговора за Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд (Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 25/18) Одбор директора 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 2.8.2018. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о расподели средстава намењених очувању 

радне и здравствене способности запослених у 
„Инфраструктурa железнице Србије“ а.д.

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Правилником о расподели средстава намењених 

очувању радне и здравствене способности запослених 
у „Инфраструктурa железнице Србије“ а.д. (у даљем 
тексту: Правилник), ближе се уређује примена одредби 
члана 104. Колективног уговора за Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд  (у даљем 
тексту: Друштво), као и услови за утврђивање права 
запослених у Друштву да користе смештајне капацитете у 
циљу очувања радне и здравствене способности.

Члан 2.
Правилником се регулише:

- обезбеђивање средстава намењених очувању радне и 
здравствене способности запослених;

- расподела средстава намењених очувању радне и 
здравствене способности запослених;

састав и начин рада комисије;
- услови и начин коришћења средстава намењених 

очувању радне и здравствене способности запослених;
- критеријуми за упућивање запослених на опоравак у 

циљу очувања радне и здравствене способности

II. ОБЕЗБЕЂИВАЊЕ СРЕДСТВА 

Члан 3.
Средства намењена очувању радне и здравствене 

способности запослених, послодавац може предвидети 
Програмом пословања на годишњем нивоу, уколико за то 
постоје финансијске могућности.

Члан 4.
Средства предвиђена за ове намене воде се  на посебном 

подрачуну код пословне банке Друштва.

Сектор за финансијске послове обавештава Комисију за 
расподелу смештајних капацитета о висини расположивих 
средстава.

III. РАСПОДЕЛА СМЕШТАЈНИХ КАПАЦИТЕТА

Члан 5.
Након спроведеног поступка јавне набавке, Друштво 

закључује Уговор о пружању услуга са изабраним бањским, 
приморским или планинским одмаралиштима, хотелима, 
лечилиштима или рекреативним центрима.

 
Члан 6.

Смештајни капацитети уговорени у оквиру 
расположивих финансијских средстава Друштва, нуде 
се запосленима у циљу очувања радне и здравствене 
способности. 

Уколико након реализације захтева запослених, 
смештајни капацитети у објектима за одмор остану 
упражњени, комисија коришћење истих може понудити 
запосленима за чланове њихове уже породице (брачни 
друг и деца).

Запослени коме је одобрено коришћење слободних 
смештајних капацитета за чланове уже породице, плаћа 
сопственим средствима коришћење истих.

IV. САСТАВ И НАЧИН РАДА КОМИСИЈЕ

Члан 7.
Комисију за расподелу смештајних капацитета  именује 

овлашћено лице Друштва, на период од 2 године.
Комисија броји 9 чланова, од чега су 4 члана 

представници репрезентативних синдиката.
На првој конститутивној седници бира се председник 

комисије и доноси пословник о раду.
Седницу комисије заказује и води председник комисије.
Одлука се доноси већином гласова чланова комисије.
О свом раду комисија је дужна да води записник.

V. УСЛОВИ И НАЧИН КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА

Члан 8.
Комисија је дужна да обавести запослене о могућностима 

коришћења смештајних капацитета у циљу очувања радне 
и здравствене способности, истицањем обавештења на 
огласним таблама у свим организационим деловима 
Друштва и објављивањем у средствима информисања 
Друштва.

Члан 9.
Приликом обавештавaња о могућности коришћења 

смештајних капацитета у циљу очувања радне и 
здравствене способности, комисија је дужна да објави 
број смештајних капацитета, место и време коришћења 
смештајних капацитета, као и рок за подношење захтева за 
коришћење истих. 

Члан 10.
Захтев за коришћење смештајног капацитета, у циљу 

очувања радне и здравствене способности, запослени 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  39 9

подноси комисији и садржи: име и презиме запосленог, 
послове које обавља, организациони део у коме ради, 
КИБ – кадровски идентификациони број, стаж осигурања, 
одмаралиште и период коришћења.

Члан 11.
Комисија сачињава годишњи извештај о коришћењу 

средстава најкасније до 31. децембра за текућу годину.
Извештај садржи следеће податке:
‒ износ средстава за уговарање смештајних капацитета  

у објектима у циљу очувања радне и здравствене 
способности запослених;

‒ списак запослених који су користили смештајни 
капацитет у циљу очувања радне и здравствене 
способности запослених, место и период коришћења 
смештајних капацитета;

‒ списак запослених којима је одобрено коришћење 
слободних капацитета за чланове уже породице, са 
следећим подацима: име и презиме члана уже породице  и 
сродство.

Члан 12.
Комисија је дужна да Одбору директора достави извештај 
о коришћењу смештајних капацитета у циљу очувања 
радне и здравствене способности запослених закључно са 
31. јануаром, за претходну годину.

VI. КРИТЕРИЈУМИ ЗА УПУЋИВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
НА ОПОРАВАК У ЦИЉУ ОЧУВАЊА РАДНЕ И 
ЗДРАВСТВЕНЕ СПОСОБНОСТИ

Члан 13.
У случају да се приликом одлучивања о захтевима 

запослених пријави већи број запослених у односу на 
расположиве смештајне капацитете, комисија је дужна 
да се придржава следећих критеријума за утврђивање 
приоритета за коришћење смештајних капацитета и то:

Основни критеријуми:
- запослени који непосредно учествују у вршењу  

железничког саобраћаја;
- запослени на радним местима са повећаним ризиком, 

који су као такви утврђени Актом о процени ризика за сва 
радна места у радној околини;

- запослени са дужим стажом осигурања;
- запослени који је претрпео тешку повреду на раду.
 Допунски критеријуми:
- запослени који имају статус особе са инвалидитетом 

у складу са Законом о професионалној рехабилитацији и 
запошљавању особа са инвалидитетом и запослени код 
којих је утврђена опасност од настанка инвалидности;

- запослени који нису користили ово право у претходне 
2 године;

- материјални положај запосленог (висина зараде 

запосленог у односу на просечну зараду остварену у 
Друштву);

- запослени који је претрпео лаку повреду на раду.

Члан 14.
Комисија објављује списак запослених којима је 

одобрено коришћење смештајних капацитета у циљу 
очувања радне и здравствене способности на огласној 
табли у свим организационим деловима и средствима 
информисања Друштва.

Члан 15.
Комисија је дужна да запосленима којима је одобрено 

коришћење смештајних капацитета,  уручи ваучер 
(потврду о путовању) који садржи следеће податке: место 
и датум издавања, име и презиме запосленог, место и датум 
почетка и завршетка боравка у објекту. 

Члан 16.
Запослени коме у складу  са овим правилником 

буде одобрено коришћење смештајних капацитета у 
циљу очувања радне и здравствене способности, има 
право на плаћено  одсуство сагласно одредбама члана 
28. Колективног уговора за Акционарско друштво 
за управљање јавном железничком инфраструкуром 
„Инфраструктура Железнице Србије“, Београд. 

Члан 17.
Право на коришћење смештајног капацитета, запослени 

не може да пренесе на друго лице.
У случају спречености да користи одобрени смештајни 

капацитет, запослени је дужан да у року од најмање 10 дана 
пре отпочињања коришћења аранжмана о томе обавести  
комисију и врати уручени ваучер, како би то право по 
редследу искористио следећи запослени.

Уколико запослени не поступи у складу са одредбом из 
става 2. овог члана и не може на доказан начин да оправда 
разлог одустајања, комисија ће га обавезати да надокнади 
целокупне трошкове на име неискоришћеног смештајног 
капацитета у циљу очувања радне и здравствене 
способности.

VII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 18.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у Службеном гласнику „Железнице Србије“.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3910 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 2.8.2018. године)
Број: 4/2018-843-219

На основу члана 24. Закона о раду („Службени 
гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 
13/17- одлука УС и 113/17) и члана 24. тачка 18) 
Статута Aкционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије” Београд, („Службени гласник 
РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 14/17), Одбор директора Aкционарског 
друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије” Београд, је, на седници одржаној 2.8.2018. 
године, донео 

О Д Л У К У 

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији 
послова Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије”, Београд (Службени гласник 
„Железнице Србије“, бр. 60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 
12/18, 14/18 и 18/18).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4.Одлуку објавити у Службеном гласнику 

„Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 2.8.2018. године)
Број: 4/2018 – 843-219

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС и 113/17) 
и члана 24. тачка 18) Статута Aкционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије” Београд, („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15 и 73/15 и Службени гласник 
„Железнице Србије“, број14/17), Одбор директора 
Aкционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије” 
Београд, је, на седници одржаној 2.8.2018. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о измени и допуни Правилника о  организацији и 

систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком  инфраструктуром   „Инфраструктура 

железнице Србије”, Београд

Члан 1.
Мења се Правилник о организацији и систематизацији 

послова Акционарског друштва за управљање јавном 
железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије”, Београд („Службени гласник Железник 
Србије. “, 60/17, 1/18, 7/18, 10/18, 12/18, 14/18 и 18/18) – 
Табеларни преглед у следећем:

1. 61200 – Сектор за финансијске послове
(1) 61202 – Одељење за реализацију обавеза и платни 

промет
- Послови под редним бројем „3 – Главни организатор за 

реализацију обавеза и платни промет“ – брише се;
- Систематизују се нови послови под редним бројем „3 

– Главни координатор“, са следећим условима: у колони 
степен стручне спреме уписује се: „7“; у колони назив 
завршене школе или факултет уписује се: „ФДС, ВШЕС, 
ВШДС“; у колони број извршилаца уписује се: „1“; у 
колони шифра описа посла уписује се: „3675“.

Члан 2.
Саставни део овог правилника чини Прилог 1. измене и 

допуне описа послова.

Члан 3.
Овај  правилник ступа на снагу  даном доношења

 Члан 4.
Овај  правилник објавити у Службеном гласнику 

„Железнице Србије“.

Прилог 1.

Део Правилника о организацији и систематизацији 
послова који се односи на описе послова, мења се и 
допуњује, тако да гласи:

3675 – Главни координатор - Прати и примењује 
законске прописе и интерна акта из делокруга свог рада; 
кординира наплатом потраживања, саставља извештаје 
о обавезама друштва, контактира са комитентима ради 
измирења обавеза и врши измирење доспелих обавеза; 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  39 11

врши контролу одлива средства са текућих рачуна; врши 
оперативно усаглашавање финансијских евиденција са 
службама рачуноводства; учествује у изради извештаја 
према министарствима и домаћим и међународним 
финансијским институцијама; врши суштинску и 
формалну контролу достављене документације; спроводи 
поступак раскњижења измирених обавеза сагласно 
интерним упутствима; сарађује са службама и секторима 
друштва; обавља и друге послове неопходне за ефикасно 
функционисање сектора, а по налогу непосредног 
руководиоца.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 2.8.2018. године)
Број: 4/2018-844-219

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 2.8.2018. године, године донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о., додељују 
се на коришћење трасе возова, чији је списак са основним 

елементима наведен у Прилогу 1. ове одлуке.
2. Задужују се директор Сектора за приступ железничкој 

инфраструктури и менаџер за саобраћајне послове да 
сачине предлог текста Анекса 10. Уговора о коришћењу 
јавне железничке инфраструктуре са превозником 
„Комбиновани превоз” д.о.о., и доставе га генералном 
директору на потпис.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, обратио се 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. ванредним 
захтевима заведеним под бројевима: 16/2018-334 од 
16.7.2018. године и 16/2018-343 и 16/2018-344 од 26.7.2018. 
године, за доделу траса возoва чији је списак са основним 
елементима наведен у Прилогу 1. ове одлуке.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити 
превознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

маса 
воза (t) L (m) Календар 

саобраћаја Напомене

1 53904
Смедерево 
– Београд 

ранжирна А
електро 441+667(647) 2496 530+35 Ф  

2 53905
Београд 

ранжирна Б - 
Смедерево

електро 441+667(647) 996 530+35 Ф  

3 74909 Сурчин - 
Смедерево електро 441+667(647) 196 35 Ф



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  3912 

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 31.7.2018. године) .........................................1-2
Упуство за остваривање права на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и повратка са рада .................................4
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 1.8.2018. године) ...........................................6-7
Правилник о расподели средстава намењених очувању радне и здравствене способности запослених 
у „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. .............................................................................................................................8
Правилник о измени и допуни Правилника о организацији и систематизацији послова Акционарског друштва
за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“ Београд ...........................10
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 2.8.2018. године) .............................................11

С а д р ж а ј


